



آزادی، طرحی ثبت شده از حسین مختار زیبایی

اقسام آزادی

حسین مختار زیبایی

ای آزادی در راه تو...و...و حتی جان دادیم، بدون اینکه اکثر ما حتی قادر به ارائه تعریف درستی از تو باشیم و یا حتی اقسام تو را بشناسیم!!!!؟؟؟

آزادی

اختیار فعل یا ترك فعل. داشتن حق انجام هر عملی تا حدی که حق دیگران مورد تجاوز قرار نگیرد. مصون ماندن از اراده مستبدانه دیگران. استقلال و رهائی فرد یا گروه از ممانعت‌هایی که به وسیله دیگر افراد، گروه‌ها و یا حکومت بر قرار باشد. وضع و موقعیتی که اجبار جامعه و افراد را بر شخص به حداقل ممکن کاهش دهد. به طور اعم، به مجموع آزادی‌های نظیر آزادی سیاسی، آزادی مذهبی و آزادی نطق و بیان اطلاق میشود. به محض آنکه صحبت از آزادی به میان می آید، باید پرسید: آزادی برای چه و آزادی تا چه حدود؟ خودسری هر فرد برای ارضای تمایلات فردی خود، منتهی به هرج و مرج و هرج و مرج منتهی به وضعی میشود که در آن هر گونه آزادی از بین میرود. در يك جامعه آشفته، تنها دطلبازان می توانند خود را تحمیل نمایند. در آشفتنگی نه عدالت وجود دارد و نه آزادی. از انقلاب کبیر فرانسه به بعد، آزادی با تامین مساوی فرصت برای پرورش استعدادهای افراد يك جامعه، همبستگی نزدیکی پیدا کرده است

آزادی اجتماعات

آزادی تشکیل انجمن‌ها و جمعیت‌ها. حق اجتماع افراد و تشکیل مجامع و انجمن‌های علمی، هنری، فرهنگی، حرفه ای، اقتصادی، خیریه و احزاب سیاسی و هر گونه تجمعی که بر خلاف قانون اساسی نباشد

آزادی اقتصادی

اصطلاح فرانسوی به معنی بگذارید بکند، بگذارید بگذرد. این اصطلاح در نیمه اول قرن هجدهم میلادی در فرانسه و به ویژه توسط کسانی که مخالف مکتب سوداگری بودند، پدید آمد و این عقیده را میرساند که دولت باید فقط به حفظ نظم و اجرای قانون اکتفا کند و کلیه محدودیتهای قانونی بر بازرگانی و قیمت‌ها را بر طرف سازد.

طرفداران آزادی فعالیت اقتصادی یا اقتصاد بی بندوباری، بسط قدرت و مسئولیت حکومت‌های جدید را انحطاط جامعه می‌انگارند و می‌کوشند که پیشرفت جبری اقتصاد سنجیده یا با نقشه را متوقف کنند

آزادی بحث و تحقیق، آزادی دانشگاهی، آزادی علمی

آزادی معلمان و استادان و دانشجویان و محققان در بیان و نگارش، در تدریس و تحقیق و نشر افکار خود بدون این که موصوفه‌ای که در استخدام آنند، بتواند به آنان تعرضی کند یا ایشان را تحت فشار قرار دهد. قائل بودن به آزادی بحث و تحقیق مبتنی بر این اصل است که تحقیق چون بدون ترس از نتایج آن صورت گیرد، حقیقت را بهتر آشکار می‌سازد. در پاره‌ای کشورهای به بهانه‌های گوناگون، از جمله تضارض با مصالح مملکتی از آزادی بحث و تحقیق جلوگیری بعمل می‌آید

آزادی بیان

آزادی افراد، در بیان عقیده و ایراد نطق و خطابه، بدون ترس از دخالت دولت یا افراد و گروه‌های فشار

آزادی مطبوعات

به موجب این اصل، افراد حق نشر افکار و عقاید خود را از طریق نوشته‌ها یا مطبوعات دارا می‌باشند، بدون اینکه نشر آنها موقوف به تحصیل اجازه یا محکوم به سانسور باشد

آزادی دریاها

مقصود از این اصل در حقوق بین الملل این است که دریای آزاد به روی کلیه ملل باز است و همه دولت‌ها می‌توانند آزادانه از آن استفاده کنند و هیچ دولتی نمی‌تواند مدعی مالکیت و حاکمیت انحصاری آن باشد. اصل آزادی دریاها از دو نظریه سرچشمه می‌گیرد: نظریه‌ای که دریا را شیئی متعلق به عموم مردم (رس کمیونیس) می‌شمارد و نظریه‌ای که دریا را شیئی بدون مالک (رس نوللیوس) می‌داند. اصل آزادی دریاها در قرارداد ۱۹۵۸ ژنو مربوط به دریای آزاد به این شکل تائید شده است: دریای آزاد به روی کلیه دولت‌ها باز است و هیچ دولتی قانوناً نمی‌تواند ادعا کند که قسمتی از آن تحت حاکمیت او است. آزادی دریاها شامل آزادیهای مختلف، به ویژه آزادی کشتیرانی، آزادی صید، آزادی نصب کابلها و لوله‌های نفتی در زیر دریا، آزادی پرواز بر فراز دریای آزاد است. این آزادیهای چهارگانه و دیگر آزادیهای به رسمیت شناخته شده مثل آزادی ساختن جزایر مصنوعی و آزادی پژوهشهای علمی توسط اصول کلی حقوق دریاها، با در نظر گرفتن معقولانه منافی است که آزادی دریا برای سایر کشورها در بردارد

آزادی عقیده

حق اظهار و اعلام و انتشار عقاید سیاسی و فرهنگی و علمی و اختیار در تبلیغ عقاید خود به دیگران

آزادی دین

آزادی عقیده دینی یا حق انتخاب هر نوع مذهب و طریقت دینی

آزاد سازی

آزاد کردن فرد، ملت یا گروهی از قید و بندهایی که دیگران بر آنان تحمیل کرده‌اند. آزاد شدن یا آزاد کردن انسان یا طبقه‌ای از انسانها از کنترل انسان یا طبقات دیگر انسانی. این واژه، به ویژه در مورد آزادی بردگان سیاه در آمریکا و سرفها در روسیه به کار رفته است

آزادی خواه، آزادیخواه

به طرفداران دموکراسی و آزادی و معتقدین به مساوات اجتماعی و هوادران مردم سالاری اطلاق می شود. در ضمن، به افرادی که عضو یکی از احزاب دمکرات در کشورهای مختلف باشند، دمکرات می گویند

آزادی سیاسی

حق دخالت افراد جامعه در اداره کشور، خواه به نحو مستقیم و خواه از راه انتخاب نمایندگان. آزادی سیاسی یکی از شرایط دموکراسی است و چنین رژیمی را رژیم دموکراتیک می خوانند. به نظر مونتسکیو آزادی سیاسی عبارت است از آراش فکر هر فرد نسبت به سلامت نفس خویشتن و برای حصول این آزادی لازم است حکومت بر اساسی گذاشته شود که لازم نباشد کسی از دیگری خوف داشته باشد

آزادی عمل، خودمختاری، خودگردانی، خویشکاری

استقلال محدود یک واحد سیاسی یا جز آن در اداره امور خود. در مورد سرزمینهای تحت استعمار، خودمختاری مرحله قبل از استقلال است که طی آن مردم مستعمره، توانائی اداره امور خود را به دست می آورند. در تقسیمات داخلی کشورها، خودمختار عنوان آندسته از استانها یا ایالتها است که به جهت شرایط ویژه قومی، نژادی، مذهبی و نظائر اینها، از استقلال محدود داخلی برخوردارند و فقط در امور مربوط به سیاست خارجی و دفاع تابع حکومت مرکزی میباشند

آزادی مشروط زندانی

عفو مشروط یا آزادی قبل از موعد زندانی، پس از انقضای قسمتی از مدت محکومیت، با این شرط که اگر شرایط آزادی مشروط را نقض نماید، مجددا احضار شود

آزادی منفی

قلمروی که در آن، شخص می تواند کاری را که میخواهد انجام دهد و دیگران نتوانند مانع کار او شوند

آزادیهای چهارگانه

فرانکلین روزولت رئیس جمهور ایالات مرده آمریکا در پیام ششم ژانویه سال ۱۹۴۱ به کنگره این کشور تاکید کرده بود که در سراسر جهان باید چهارگونه آزادی تامین شود. الف - آزادی نطق و بیان و عقیده
ب - آزادی دین، پ - آزادی رهائی و رهائی از احتیاج، ت - آزادی از ترس. آزادی از ترس ایجاب میکند که در میزان تسلیحات، چنان کاهشی به وجود آید که هیچ ملتی در هیچ نقطه جهان نتواند علیه کشور دیگر دست به یک حمله تهاجمی بزند. وزیر امور خارجه آمریکا در آن زمان، لغو سلاحهای تعرضی و محدود ساختن و کاهش سلاحهای دفاعی و ابزارهای تولید کننده آنها را از شرایط نیل به آزادی از ترس ذکر نموده بود

آزادیهای عمومی

مجموع آزادیهای فردی و آزادیهای اجتماعی که برای دسته های اجتماعی شناخته شده است. آزادیهای عمومی، در معنی اخص خود مترادف آزادیهای فردی و حقوق بشر است

آزادیهای مدنی

آزادیهای نظیر آزادی نطق و بیان و آزادی قلم

آزادیهای فردی

اختیارات فرد در جامعه از لحاظ حقوق عمومی که شامل مصونیت شخصی و مصونیت منزل و اقامتگاه و آزادی شغل و اشتغال به حرفه و صنعت و تجارت و آزادی شرکت در اجتماعات یا تشکیل انجمنها و نشر عقائد دینی و سیاسی و فلسفی و حقوقی و آزادی قلم و مطبوعات و فرهنگ و آموزش و پرورش و آزادی در تغییر تابعیت و آزادی تحصیل اموال مطابق قوانین اساسی، بین المللی و عادی است

آزادی

نام میدانی در سمت غربی تهران بزرگ که قبل از وقایع سال ۱۳۵۷، همان وقایعی که طی آنها شعار آزادی را سر داده و درمورد نوع آن نیز حتی توافقی هم نداشتیم، شهید نام داشت. همان میدانی که وقتی رانندگان سواریهای مسافرخش که بعنوان شغل دوم یا چنم خود فریاد میزدند آزادی، آزادی معمولاً همیشه يك فروشنده سیار حاضر در حوالی او همزمان فریاد میکرد آب زرشکه، آب زرشك

آزادی

نوعی سیگار که بعد از وقایع سال ۱۳۵۷ خورشیدی در ایران مرسوم شد و گفته میشد که از توتونهای باقی مانده وارداتی "وینستون" آمریکا در انبار مرکزی شرکت دخانیات ایران ساخته میشد. همچنین گفته میشد که سیگار "بهمن" نیز از توتونهای باقی مانده از "مارلبرو" ساخته میشود

راست و دروغش کردن آب زرشك فروشه

بیست و دوم اکتبر ۲۰۰۴ میلادی